
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del   20 marzo 2018

Prot. N.  25
Il  giorno martedì  20  marzo 2018 alle  ore  10.00,  presso  la  sede  della  Biblioteca  Civica 

Bertoliana,  regolarmente  convocato,  si  è  riunito  in  adunanza  il  Consiglio  di  Amministrazione 
dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola                       presente

Partecipa il dr Ruggiero Di Pace, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:  Festival Biblico 2018 – XIV Edizione

1. Mostra  “Storie di passato futuro: spirito d'innovazione a Vicenza tra Sette e  
Ottocento” – Palazzo Cordellina, dall’ 11 al 27  maggio 2018;

2. Concessione del Salone Centrale Dalla Pozza di Palazzo Cordellina, in caso di 
maltempo, per la realizzazione di tre conferenze di biblisti.

Premesso che:

 che  il  Centro  culturale  San Paolo  Onlus  di  Vicenza  ha  organizzato  la  14a edizione  del 
Festival Biblico che ha per tema il futuro tra sogni, complessità, forme del tempo, profezia e 
profeti, “apocalissi” e senso di promessa, esplorate attraverso conferenze, spettacoli, musica 
e readings, che si terrà a Vicenza dal 3 al 27 maggio;

 che il Centro culturale San Paolo ha invitato alla partecipazione gli istituti culturali della 



città, tra i quali la Biblioteca civica Bertoliana, le Gallerie di palazzo Leoni Montanari e il 
Museo Diocesano e che tutte hanno risposto positivamente;

 che il tema della 14a edizione del Festival Biblico ben è rappresentato nelle raccolte della 
Biblioteca civica Bertoliana attraverso documenti di altissimo valore culturale;

 che le attività culturali,  compresi gli eventi espositivi,   rientrano tra le competenze della 
Biblioteca civica Bertoliana;

 che  la  Biblioteca  civica  Bertoliana,  al  fine  di  valorizzare  cinque  personaggi  innovatori 
vicentini vissuti  nel 18mo e 19mo secolo,  ha elaborato il   progetto espositivo dal  titolo 
“Storie  di  passato  futuro:  spirito  d'innovazione  a  Vicenza  tra  Sette  e  Ottocento”  da 
realizzarsi a Palazzo Cordellina nel periodo dall'  11 al  27 maggio 2018,  con il seguente 
orario di apertura 10.00-18.00 (lunedì chiuso);  

 che  la  spesa  complessiva  prevista  per  l'iniziativa  espositiva  della  Biblioteca  civica 
Bertoliana insieme al Museo civico è stata quantificata in circa € 3.000,00 che comprende le 
spese di allestimento, pulizia dei locali e guardiania del palazzo;  

Considerato, inoltre, che la Segreteria del Festival Biblico ha chiesto di poter disporre del Salone 
Centrale Dalla Pozza di Palazzo Cordellina per tre conferenze di biblisti, precisamente nei giorni di 
venerdì 25 maggio, dalle ore 18.30 alle ore 20.30, e di domenica 27 maggio, dalle ore 11.00 alle ore 
13.00 e dalle ore 17.00 alle ore 19.00, solo in caso di maltempo   in quanto gli eventi sono previsti 
all’aperto,  dichiarandosi  altresì disponibile  ad  assumere  direttamente  le  spese vive  relative  alla 
gestione del palazzo (servizi di guardiania e di pulizia dei locali); 

Tutto ciò premesso,

Visto  il  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  Consiglio  Comunale  n.143  del 
09.12.1993);

Acquisiti i  pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.  
267;

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di  realizzare  il  progetto  espositivo  dal  titolo  “Storie  di  passato  futuro:  spirito  
d'innovazione a Vicenza tra Sette e Ottocento”,  in Palazzo Cordellina nel periodo dall' 11 
al 27 maggio 2018;

 di farsi carico delle spese relative alla realizzazione dell’iniziativa in Palazzo Cordellina, 
quantificate  in  circa €  3.000,00,  che  comprendono i  costi  relativi  all'allestimento,  alla 
pulizia dei locali  e alla guardiania del palazzo, con la disponibilità di  Bilancio al  cap. 
0521.03.170100 “Progetti di valorizzazione di autori e fondi documentali vicentini”; 

 di collaborare, altresì, con la  Segreteria organizzativa del Festival Biblico concedendo la 



disponibilità gratuita del Salone Centrale Dalla Pozza di Palazzo Cordellina nei giorni di 
venerdì 25 maggio, dalle ore 18.30 alle ore 20.30, e di domenica 27 maggio, dalle ore 
11.00 alle ore 13.00 e dalle ore 17.00 alle ore 19.00, per la realizzazione di tre conferenze 
nell’ambito del Festival Biblico 2018, solo in caso di maltempo in quanto gli eventi sono 
previsti all’aperto;

 di porre a carico del Centro culturale San Paolo Onlus di Vicenza, nel caso di utilizzo del 
Salone  Centrale  Dalla  Pozza,  gli  oneri  relativi  alla  spese  vive di  gestione del  palazzo 
(servizi di guardiania e di pulizia dei locali);

 di dare atto che il vantaggio economico a favore del Centro culturale San Paolo Onlus di  
Vicenza  ammonta  a  circa  €  162,00,  iva  incl.  per  ogni  eventuale  utilizzo  del  Salone 
Centrale Dalla Pozza, pari alla differenza tra il canone previsto per la concessione della 
sala e le spese per i servizi di sorveglianza e di pulizia che verranno pagate direttamente 
dal Centro culturale San Paolo Onlus di Vicenza; 

 di  incaricare  il  Direttore  della  Biblioteca  civica  Bertoliana  per  il  seguito  di  quanto 
deliberato.

Letto, confermato e sottoscritto.

   IL DIRETTORE                                                                   IL PRESIDENTE
   f.to (dott. Ruggiero Di Pace)                                                  f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere

f.to Manuela Miola   

Vicenza, 20 marzo 2018

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 

Addì, 20.03.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to R. Di Pace

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì, 20.03.2018

IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati 


	Deliberazione del Consiglio di

